CORTO PLAZO QUIROGRAFARIAS, POR UN IMPORTE DE $25´000,000.00 

(VEINTICINCO MILLONES DE PESOS 00/100 M, N,) QUE NO EXCEDEN 

EL 6% DE LOS INGRESOS TOTALES APROBADOS EN LA LEY DE 

INGRESOS 2024 SIN INCLUIR FINANCIAMIENTO NETO, A UN PLAZO 

DE HASTA 365 (TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO) DÍAS A PARTIR DE LA 

FECHA DE FIRMA DEL CONTRATO DE CRÉDITO Y CUYO DESTINO 

SERÁ PARA CUBRIR NECESIDADES DE LIQUIDEZ DE CARÁCTER 

TEMPORAL.  

SEGUNDO. - SE AUTORICE QUE UNA VEZ CUBIERTA LA NORMATIVA 

JURÍDICA VIGENTE, LA POSIBILIDAD DE APLICAR LOS RECURSOS